
 

BR.0211.101.2023 

Uchwała nr 3231 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie Regulaminu  

korzystania z infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej 

Uniwersytetu w Białymstoku przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską 

w trybie eksternistycznym 

 

 

Na podstawie art. 217c ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742) Senat Uniwersytetu w Białymstoku uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1 

1. Senat Uniwersytetu w Białymstoku uchwala Regulamin korzystania z infrastruktury 

badawczej lub infrastruktury informatycznej Uniwersytetu w Białymstoku przez 

osoby przygotowujące rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym. 

2. Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej 

Uniwersytetu w Białymstoku przez osoby przygotowujące rozprawę doktorską 

w trybie eksternistycznym stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 

 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski  



Załącznik  
do Uchwały nr 3231 

Senatu Uniwersytetu w Białymstoku 
z dnia 28 czerwca 2023 r.  

 
 

Regulamin korzystania z infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej Uniwersytetu w Białymstoku przez osoby przygotowujące 

rozprawę doktorską w trybie eksternistycznym 

 

§ 1 

Użyte w Regulaminie określenia oznaczają: 

1) doktorant-ekstern – osoba przygotowująca rozprawę doktorską w trybie 

eksternistycznym, korzystająca z infrastruktury badawczej lub informatycznej 

Uniwersytetu w Białymstoku, 

2) infrastruktura badawcza – zestawy przyrządów pomiarowych i urządzeń  

laboratoryjnych służące wykonywaniu badań, będące mieniem uczelni, 

zakwalifikowanym i ujętym w ewidencji uczelni jako środki trwałe, w tym 

aparatura naukowa i badawcza wraz z pomieszczeniami lub zespołami 

pomieszczeń, do których jest ona przypisana, a także obiekty budowlane 

służące wykonywaniu badań, 

3) infrastruktura informatyczna – elementy informatyczne służące wykonywaniu 

badań, będące mieniem uczelni, wraz z pomieszczeniami lub zespołami 

pomieszczeń, do których infrastruktura informatyczna jest przypisana, 

4) jednostka Uniwersytetu w Białymstoku – wydział, instytut, jednostka 

ogólnouczelniana, jednostka organizacyjna wspierająca lub realizująca 

działalność badawczą lub dydaktyczną, 

5) kierownik jednostki – dziekan wydziału, dyrektor instytutu, kierownik jednostki 

ogólnouczelnianej, kierownik innej jednostki organizacyjnej wspierającej lub 

realizującej działalność badawczą lub dydaktyczną, 

6) opiekun infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej – pracownik 

uczelni, któremu kierownik jednostki powierzył mienie lub prowadzenie 

właściwej dokumentacji tego mienia na zasadach obowiązujących w uczelni, 

odpowiedzialny materialnie za powierzone mienie lub za prawidłowe 

funkcjonowanie i użytkowanie składników mienia, stanowiących części 

składowe infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej, 



7) Regulamin – niniejszy Regulamin, 

8) Uniwersytet – Uniwersytet w Białymstoku. 

 

§ 2 

Postanowienia ogólne 

1. Regulamin określa: 

1) prawa i obowiązki Uniwersytetu w zakresie korzystania z infrastruktury 

badawczej lub infrastruktury informatycznej przy prowadzeniu badań 

naukowych przez doktoranta-eksterna, 

2) zasady korzystania z infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej 

przez doktoranta-eksterna w zakresie korzystania z infrastruktury badawczej 

lub infrastruktury informatycznej przy prowadzeniu badań naukowych 

niezbędnych do przygotowania rozprawy doktorskiej w trybie eksternistycznym, 

2. Infrastruktura badawcza lub infrastruktura informatyczna znajduje się w dyspozycji 

kierowników jednostek. 

3. Korzystanie przez doktoranta-eksterna z infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej, zakupionej ze środków pozyskanych na realizację projektów lub 

grantów finansowanych ze środków innych niż środki własne Uniwersytetu, odbywa 

się na podstawie odrębnych regulaminów uchwalonych przez senat. 

 

§ 3 

Zasady korzystania z infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej przy prowadzeniu badań naukowych niezbędnych  

do przygotowania rozprawy doktorskiej w trybie eksternistycznym 

 

1. Kierownik jednostki organizacyjnej wyraża zgodę na korzystanie z infrastruktury 

badawczej lub infrastruktury informatycznej na wniosek doktoranta-eksterna, po 

zaopiniowaniu przez opiekuna infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej w zakresie możliwości i terminu korzystania z infrastruktury 

badawczej lub infrastruktury informatycznej przez doktoranta-eksterna. 

2. Korzystanie z infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej przez 

doktoranta-eksterna nie może kolidować z realizacją zadań ustawowych lub 

statutowych Uniwersytetu, w szczególności w zakresie działalności badawczej, 

dydaktycznej i innych przyjętych zobowiązań Uniwersytetu. 



3. Kierownik jednostki organizacyjnej tworzy i aktualizuje zestawienie infrastruktury 

badawczej lub infrastruktury informatycznej, która pozostaje w dyspozycji jednostki 

organizacyjnej i może być udostępniana doktorantowi-eksterniście. 

4. Zasady korzystania z infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej 

podczas prowadzenia badań naukowych przez doktoranta-eksterna określane są 

każdorazowo w umowie zawartej z Uniwersytetem. 

5. Nadzór nad prawidłowym korzystaniem z infrastruktury badawczej, infrastruktury 

informatycznej przez doktoranta-eksterna sprawuje opiekun infrastruktury 

badawczej lub infrastruktury informatycznej, a w razie niemożności realizacji tego 

obowiązku inny pracownik wyznaczony przez kierownika jednostki organizacyjnej. 

6. Przed dopuszczeniem do korzystania z infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej przez doktoranta-eksterna kierownik jednostki zobowiązuje 

opiekuna infrastruktury badawczej do przeprowadzenia szkolenia w zakresie 

korzystania z infrastruktury. 

7. Opiekun infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej, może nie 

dopuścić doktoranta-eksterna który nie posiada niezbędnych kwalifikacji lub 

wymaganych uprawnień lub nie odbył wszystkich niezbędnych szkoleń, w tym 

szkolenia z obsługi danej aparatury naukowo-badawcze lub elementów 

infrastruktury badawczej, lub infrastruktury informatycznej do wykonywania badań 

naukowych lub prac rozwojowych z wykorzystaniem infrastruktury badawczej lub 

infrastruktury informatycznej. 

8. Doktorant-ekstern, korzystający z infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej przy prowadzeniu badań naukowych, zobowiązany jest odnotować 

fakt korzystania z tej infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej w 

karcie ewidencji przypisanej do danej infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej stanowiącej Załącznik do Regulaminu. 

9. Weryfikację kart ewidencji przeprowadza opiekun infrastruktury badawczej lub 

infrastruktury informatycznej. 

 

 

 

 

 

 



§ 4 

Wysokość opłat z tytułu korzystania z infrastruktury badawczej lub 

infrastruktury informatycznej do prowadzenia badań naukowych przez osoby 

przygotowujące rozprawy doktorskie w trybie eksternistycznym 

 

1. O wysokości opłaty z tytułu korzystania przez doktoranta-eksterna z infrastruktury 

badawczej, infrastruktury informatycznej decyduje kierownik jednostki 

organizacyjnej Uczelni. Wysokość opłaty nie może być niższa niż obliczona przez 

Dział Finansowy wartość, ustalona w oparciu o zapisy w ust. 2. 

2. Na opłatę, określoną w ust. 1, składa się w szczególności: 

1)  koszt eksploatacji,  

2) koszty materiałów i odczynników zużywalnych podczas pracy aparatury 

wchodzącej w skład infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej 

określone na podstawie faktur ich zakupu,  

3) koszty wynikające z napraw uszkodzeń powstałych podczas korzystania przez 

doktoranta-eksterna z przyczyn leżących po jego stronie z aparatury 

wchodzącej w skład infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej,  

4) koszty obsługi infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej przez 

opiekuna infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej,  

5) koszt pracy osób niezbędnych do przeprowadzenia badań oraz inne koszty 

pośrednie.  

3. Uniwersytet wystawia doktorantowi-eksterniście fakturę rozliczającą opłatę z tytułu 

korzystania z infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej, zgodnie z 

umową, o której mowa w § 3 ust. 4.  

4. Doktorant-ekstern korzystający z infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej ponoszą koszty materiałów i odczynników zużywalnych podczas 

pracy aparatury wchodzącej w skład infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej określone na podstawie faktur ich zakupu. 

5. Doktorant-ekstern korzystający z infrastruktury badawczej lub infrastruktury 

informatycznej ponoszą wszelkie koszty wynikające z napraw uszkodzeń 

powstałych z przyczyn leżących po stronie doktoranta-eksterna podczas 

korzystania przez nich z aparatury wchodzącej w skład infrastruktury badawczej 

lub infrastruktury informatycznej. 



6. Do zadań kierownika jednostki należy w szczególności prowadzenie bieżącej 

kalkulacji środków finansowych wykorzystywanych na zakup materiałów  

i odczynników związanych z korzystaniem z infrastruktury badawczej lub 

infrastruktury informatycznej przez doktoranta-eksterna. 

 

§ 5 

1. Uniwersytet nie ponosi odpowiedzialności za szkody spowodowane przez 

infrastrukturę badawczą lub infrastrukturę informatyczną w przypadku gdy 

doktorant-ekstern obsługujący infrastrukturę działa w sposób niezgodny z 

instrukcją obsługi, zaleceniami opiekuna, odbytym szkoleniem, umową o 

udostępnienie infrastruktury badawczej, infrastruktury informatycznej lub 

niniejszym Regulaminem.  

2. Uniwersytet nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w wyniku awarii 

infrastruktury badawczej, infrastruktury informatycznej, w tym awarii 

oprogramowania i zasilania, za które nie ponosi winy.  

3. Uniwersytet nie ponosi odpowiedzialności za pozostawione pliki lub inne materiały 

powstałe podczas korzystania z infrastruktury badawczej, infrastruktury 

informatycznej lub jej udostępniania, szczególnie w przypadku ich utraty, 

ujawnienia lub zapoznania się z nimi osób trzecich. 



Załącznik  

do Regulaminu korzystania z infrastruktury badawczej 

lub infrastruktury informatycznej Uniwersytetu  

w Białymstoku  przez osoby przygotowujące rozprawę 

doktorską w trybie eksternistycznym 

 

 

Ewidencja  

wykorzystania infrastruktury badawczej lub infrastruktury informatycznej: 

 

………………………………………… 

Imię i nazwisko doktoranta-eksterna 

…………………………………………. 

Jednostka organizacyjna 

.………………………………………………………………………………………………… 

(nazwa infrastruktury badawczej/infrastruktury informatycznej) 

……………………………. 

(nr inw.) 

 

Data Liczba 

godzin 

Cel użycia  

(Nr umowy) 

 

 

Podpis osoby użytkującej 

    

    

    

    

Łącznie    

 


